[image: герб]

Красноярский край
КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]          09.02.2016                                                                                             № 6-20

О внесении изменений в решение Канского городского Совета депутатов от 22.12.2015 № 5-6 «О бюджете города Канска на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»

  Руководствуясь статьями 17, 52 Устава города, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Канского городского Совета депутатов от 22.12.2015   № 5-6 «О бюджете города Канска на 2016 год и плановый период 2017 – 2018 годов» следующие изменения:
	1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета города на 2016 год и плановый период 2017 - 2018 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2016 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 2 541 726 711,63 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 035 445 806,42 рублей;
2) общий объем расходов бюджета города в сумме 2 607 486 182,42  рубля;
3) дефицит бюджета города в сумме 65 759 470,79 рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 65 759 470,79 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2017 год и на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2017 год в сумме 1 759 816 728,31 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 240 856 462,31 рублей, на 2018 год в сумме  1 714 077 605,00 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 219 618 100,00 рублей;
2) общий объем расходов бюджета города на 2017 год в сумме 1 759 816 728,31 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 20 000 000 рублей, на 2018 год в сумме 1 714 077 605,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 35 000 000 рублей;
3) дефицит бюджета города  в сумме ноль рублей  на 2017 год  и в сумме ноль рублей на 2018 год;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города  в сумме ноль рублей  на 2017 год,  в сумме ноль рублей на 2018 год согласно приложению 1 к настоящему решению».
	1.2. В статье 12:
- в пункте 1 цифры «29 840 941» заменить цифрами «109 432 157»;
- пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.  Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований дорожного фонда города Канска налог на доходы физических лиц, подлежащий зачислению в бюджет города, учитывается в 2016 году в сумме 1 216 339 рублей, в  2017 году в сумме 408 265 рублей в 2018 году в сумме ноль рублей.»;
	1.3. В абзаце 2 пункта 1 статьи 16 цифры «206 230 000» заменить цифрами «210 892 416,29».
   1.4. В статье 17 цифры «673 219 412,76» заменить на цифры «719 001 556,03», цифры «37  123  340,06» заменить на цифры «45 148 262,31».	1.5. Приложения  1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 изложить в следующей редакции согласно приложениям 1- 11 к настоящему решению.
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный Канск».
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и собственности.

Председатель Канского
городского Совета депутатов                                                              А.М. Береснев

Глава города Канска								       Н.Н. Качан
image1.jpeg